
 1 

 

 

    平成 19 年５月 14日 
各   位 

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地 

メ デ ィ カ ル ・ ケ ア ・ サ ー ビ ス 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長 山  中  一  範 

（コード番号２４９４ 名証セントレックス） 

問合せ先： 取 締 役 財 務 部 長  石 塚  明 

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表） 

 

 

会計監査人の退任と一時監査人の選任に関するお知らせ 

 

 

当社は、会計監査人である新日本監査法人との監査契約を合意により終了し、同監査法人

は会計監査人を退任する事になりましたのでお知らせ致します。 

また、平成 19 年５月 14 日開催の当社監査役会において、会社法第 346 条第４項および第

６項の規定に基づき、一時監査人として公認会計士 髙田 直史氏および公認会計士 岡

田 育大氏を選任致しましたのでお知らせ致します。 

 

 

１．異動の理由 

新日本監査法人には当社が株式上場する以前から会計監査人として監査を担当していた

だいておりましたが、19 年８月期中間の会計処理に関し見解の相違が発生し、協議を重ね

てまいりましたが相互理解に至らず任期途中ではありますが退任の意向を受けました。当

社と致しましては、同監査人に引き続き会計監査人として留任していただくよう交渉して

まいりましたが、留任は困難との結論を得ましたので、一時監査人を選任し監査契約を締

結致しました。 

尚、退任にあたり新日本監査法人からは、監査業務引継についての協力を得ることがで

きる旨の確約をいただいております。 

 

 

２．退任会計監査人の名称および関与社員の氏名 

名 称  新日本監査法人 

事務所所在地  東京都千代田区内幸町二丁目２番３号 日比谷国際ビル 

業務執行社員  公認会計士 中 島 茂 喜 

  公認会計士 櫻 井  均 

 

 



 2 

 

３．就任する一時監査人の所在地および氏名 

名 称  公認会計士髙田直史事務所 

事務所所在地  神奈川県横浜市泉区新橋町 1053－４ 

氏 名  公認会計士 髙 田  直 史 

 

   

名 称  公認会計士岡田育大事務所 

事務所所在地  東京都港区三田三丁目２－14 

氏 名  公認会計士 岡 田  育 大 

 

 

４．決算発表予定日 

 当社は、平成 19 年４月 16 日付け「平成 19 年８月期中間決算発表予定日延期のお知ら

せ」にてお知らせしたとおり中間決算発表日を延期いたしましたが、５月下旬を目途に発

表させていただくことにしましたのでお知らせ致します。 

 

今回の会計監査人の異動に伴い決算発表が大幅に遅延する事態になり、株主の皆様をは

じめ関係各位には多大なご心配ご迷惑をお掛けしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

 又、一日も早く決算発表できるよう全社挙げて鋭意努力してまいる所存でありますので

皆様方のご理解ご支援を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

以上 


